

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11486,Firmy-transportowe-z-bialoruskim-i-rosyjskim-kapitałem-na-celowniku-služb-i-insp.html>
2023-05-31, 01:53

Firmy transportowe z białoruskim i rosyjskim kapitałem na celowniku służb i inspekcji - briefing w siedzibie GITD

Ewelina Szczepańska
16.03.2023

O działaniach, które ograniczą nieuczciwe praktyki w transporcie drogowym mówili na zorganizowanym dziś (16 marca) w siedzibie GITD szefowie służb i inspekcji.

Straż Graniczna, Inspekcja Transportu Drogowego, Krajowa Administracja Skarbowa, Państwowa Inspekcja Pracy oraz nadzór budowlany weszły do ponad 60 firm transportowych na terenie całego kraju. Sprawdzane były m.in. firmy, które prawdopodobnie działają z wykorzystaniem kapitału białoruskiego lub rosyjskiego. Służby kontrolowały szereg aspektów związanych z funkcjonowaniem przedsiębiorstw.

Białystok, Poznań, Częstochowa, Biała Podlaska, Wrocław - w tych miastach dziś rano (16 marca) inspekcje i służby rozpoczęły kontrole w ponad 60 przedsiębiorstwach.

- Straż Graniczna posiada bardzo szeroki mandat do działań na terytorium kraju, dlatego przyłączenie się do tej akcji było od początku dla nas sprawą oczywistą. Bardzo ważna jest kwestia powtarzalności tych działań - tylko w ten sposób będziemy mogli odnieść zamierzony efekt. Staramy się unikać przypadkowości. Typujemy podmioty w oparciu o realizowane wcześniej rozpracowanie migracyjne, a także na podstawie analizy ryzyka (...) Kontrole dotyczą warunków wykonywania pracy, a także legalności pobytu. Sprawdzamy, czy cudzoziemcy, którzy przebywają na terytorium RP, jeżeli wykonują pracę, realizują ją zgodnie z przepisami prawa krajowego, a także czy ich status w Polsce jest legalny. W działaniach uczestniczą funkcjonariusze z oddziałów podlaskiego, nadbużańskiego, śląskiego oraz nadodrzańskiego - mówił w trakcie briefingu Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Grzegorz Niemiec.

GITD, który koordynuje działania, zapowiada kontrole w kolejnych przedsiębiorstwach.

Źródło: [Główny Inspektorat Transportu Drogowego](#)



Gen. bryg. SG Grzegorz
Niemięć Zastępca Komendanta
Głównego SG w czasie
briefingu prasowego w
siedzibie GITD

Szefowie służb i inspekcji w
czasie briefingu w siedzibie
GITD